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Hora: 02:00 p.m. 

 

 

 

      PARTICIPANTES:  

Nelson Libardo Forero 
Chacón 
 

Director ( CIDC ) 

Álvaro Martin Gutiérrez Coordinador Facultad Medio Ambiente  

Paulo Gaona García  Coordinador de la Unidad de Investigaciones de la Facultad de Ingeniería  

 
Absalón Jiménez 

Facultad de Ciencias y Educación 

Nevis Balanta Facultad Tecnológica 

Camilo Ramírez Triana 
Coordinador de la Unidad de Investigaciones de la Facultad de Artes 
ASAB. 

Alexis Adamy Ortiz  Director Ceri 

Juan Francisco Aguilar Director IEIE 

Milena Rodríguez Rodríguez  Contratista CIDC 

 

ORDEN DEL DÍA: 

1. LLAMADO A LISTA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA 

2. APROBACIÓN ACTA 03-2016. 

3. AVAL CAMBIO DE DIRECTORA DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN AISTHESIS. 

4. AVAL PARA SUSCRIBIR AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN PEDAGOGÍA, CURRICULUM Y EVALUACIÓN DENTRO DEL GRUPO 

DE INVESTIGACIÓN GRUPAETNIA  

5. SOLICITUD AVAL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN IDEP-UDFJC 

6. SOLICITUD AVAL PROPUESTA MARIETA QUINTERO 

7. CONVOCATORIA COLCIENCIAS 697- MEDICIÓN DE GRUPOS 

8. VARIOS  

 
 
 
 
 
 
 
 

LUGAR: 
SALA DE JUNTAS CIDC 
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1. LLAMADO A LISTA, VERIFICACIÓN DE QUÓRUM Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA 

Se realizó el respectivo llamado lista se verificó y se informó que el profesor Absalón Jiménez no se encontraba presente en la 
sesión. 
   
Se verifico que  existía el quórum necesario para dar inicio a la presente sesión y se da lectura al orden del día propuesto, el cual es 
aprobado por unanimidad. 
 

2. APROBACIÓN ACTA 02-2016 

Los Miembros del Comité de Investigaciones deciden aprobar el acta CI-03-2016. 

 

3. AVAL CAMBIO DE DIRECTORA DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN AISTHESIS. 

Se socializó con los Miembros del Comité de Investigaciones el oficio enviado por la secretaria del Consejo 

de Facultad de Ciencias y Educación Irma Ariza, quien comunica que en la sesión realizada el día 11 de 

Febrero de 2016, aprobó el cambio de directora de grupo de investigación AISTHESIS, cuya dirección actual está a 

cargo de la docente Flor Angela Rincón Muñoz y en su lugar quedará la profesora MEYRA JUDITH PAEZ MADERA.  
 

Decisión: Los Miembros del Comité de Investigaciones oficializan el cambio de directora del grupo AISTHESIS, 
el cual en delante su directora será MEYRA JUDITH PAEZ MADERA.  
 
 

4. AVAL PARA SUSCRIBIR AL GRUPO DE INVESTIGACIÓN PEDAGOGÍA, CURRICULUM Y EVALUACIÓN DENTRO DEL 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN GRUPAETNIA  

Se socializó con los Miembros del Comité de Investigaciones el oficio enviado por la secretaria del Consejo 

de Facultad de Ciencias y Educación Irma Ariza, quien comunica que en la sesión realizada el día 04 de 

febrero de 2016, aprobó suscribir dentro del Grupo de Investigación Grupaetnia dirigido por el docente Jorge 

Fidel Mosquera Mosquera, a la profesora Martha Janeth Velasco Forero del grupo de investigación 

Pedagogía, curriculum y evaluación.  
 

Observaciones Miembros del Comité de Investigaciones:  

Los Miembros del Comité de Investigaciones revisando los documentos enviados al CIDC, encuentran que la solicitud inicial 
realizada por el profesor Jorge Fidel Mosquera y la profesora Martha Janet Velasco Forero, en la cual se pide considerar suscribir 
dentro del grupo de investigación Grupaetnia, el grupo de pedagogía, curriculum y evaluación pertenecientes ambos a la Facultad 
de Ciencias y Educación de tal manera que se pueda constituir uno solo, por tal razón no es coherente con el oficio enviado por el 
Consejo de Facultad. 

Decisión: Los Miembros del Comité de Investigaciones  solicitan se aclare el alcance de la solicitud por parte 

del Consejo de Facultad.  
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Los Miembros del Comité  de investigaciones luego de estudiar la propuesta de convenio dan su visto bueno para la 
suscripción del mismo. 
 

 
5. SOLICITUD AVAL PROYECTO DE INVESTIGACIÓN IDEP-UDFJC 

Se socializó a los Miembros del Comité de Investigaciones el oficio enviado por la Directora del Doctorado en estudios 
Sociales Claudia Luz Piedrahita Echandia, en el cual solicita aval y apoyo a la contrapartida de la UD y el correspondiente 
manejo del proyecto de investigación titulado ¨CONSTRUCCIÓN DE TERRITORIOS DE PAZ SUBJETIVACIONES, 
RESISTENCIAS CIUDADANAS Y PEDAGOGÍAS  PARA LA NO VIOLENCIA¨ que se realizara conjuntamente con el 
instituto de Estudios e Investigaciones Educativas-IDEP mediante la suscripción de un convenio interadministrativo. 
 
Descripción contrapartida: 
 
                  PRESUPUESTO 

 

 
Presupuesto global de la propuesta por fuentes de financiación (en miles de $) 

 
  

RUBROS 
FUENTES  

TOTAL 
IDEP Universidad Distrital 

PERSONAL 
 ESPECIE DINERO  

195.000.000 8.000.000 o 203.000.000 

EQUIPOS 
COMPRA o o 7.000.000 7.000.000 
uso o o o o 

SOFTWARE  o o o o 
MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

 5.000.0000 o 5.000.000 10.000.000 

APOYO LOGISTICO  o o 20.000.000 20.000.000 
MATERIAL 
BIBLIOGRAFICO 

 o o o o 

PUBLICACIONES Y 
PATENTES 

 o o 20.000.000 20.000.000 

SERVICIOS 
TECNICOS 

 o o 20.000.000 20.000.000 

REDES DE 
INVESTIGACIÓN 

 o o o o 

CONSTRUCCIONES  o o o o 
MANTENIMIENTO  o o o o 

TOTAL  200.000.000 8.000.000 72.000.000 280.000.000 
 
 

Descripción de los gastos de personal 
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Función dentro del 

proyecto 

 
 

Formación Académica 

 

Dedicación 

 
Horas I 

semana 

RECURSOS  
 
 
 

TOTAL 
 

 
IDEP 

 

 
UD 

Investigadora Principal 

Claudia  Piedrahita E. 
Doctorado en Ciencias 

Sociales 4 o 8.000.000 8.000.000 

Coordinador general 

María Elvira Rodríauez 
Doctora en Ciencias 

Pedagógicas 10 30.000.000 o 30.000.000 

Lider de Nodo No. 1 

Carlos Eduardo Martinez 
Doctor en Paz. Conflicto 

y Democracia 10 24.000.000 o 24.000.000 

líder de Nodo No. 2 

Osear Useche Aldana 
Doctor en Paz, Conflicto 

y Democracia 10 24.000.000 o 24.000.000 

Líder de Nodo No. 3 

lván Arturo Torres 

Arani:iuren 

Magíster en Estudios 

Políticos 

 
10 

 
24.000.000 o 

 
24.000.000 

Coinvestigador Nodo 1 

Marta Lozano 
Estudios de Maestría en 

Ciencias Humanas o 

Sociales 

 
10 

 
29.800.000 o 

 
29.800.000 

Asistente académico 

Nodo 2 

Por confirmar 

Licenciatura en Ciencias 
Sociales 

 
10 

 
11.000.000 o 

 
11.000.000 

Asistente académico 

Nodo 

Por confirmar 

Estudios de Maestría en 
Investigación Social 

 
10 

 
11.000.000 o 

 
11.000.000 

Profesional en maneio  15 24.000.000 o 24.000.000 

de TIC's 

Por confirmar 
     

Asistente administrativa 

Maribel Cuervo 
 15 15.000.000 o 15.000.000 

Asistente de trabajo de 

campo 
María Jimena Díaz 

  
15 

 
7.200.000 o 

 
7.200.000 

  TOTAL 200.000.000 8.000.000 208.000.000 

 
Descripción de los equipos que se planea adquirir (en miles de $) 

 

 
EQUIPO 

 
JUSTIFICACIÓN 

RECURSOS TOTAL 

IDEP UD  

 

3 computadores 

portátiles 

Se requiere la adquisición de tres 

(3) computadores portátiles para 

el uso de los directores de nodo 

  

$4.500.000 

 

$4.5000.000 
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1computador de 

escritoño tipo 3 

Se requiere la adquisición de un 

computador de escritorio para el 

uso general de la coordinación, 

investigadores y asistentes del 

Proyecto 

  

 

$2.500.000 

 

 

$2.5000.000 

TOTAL o $7.000.000 $7.000.000 

 

 

Descripción y cuantificación de los equipos de uso propio (en miles de $) 

 

 
 
 

Descripción del Software que se planea adquirir (en miles de $) 

 
 
SOFTWARE 

 
JUSTIFICACIÓN 

RECURSOS  
TOTAL 

IDEP UD 

TOTAL    

 
 

Descripción y justificación de los viajes (en miles de $) 

 
Lugar / 

No. de 

viaíes 

 
Justificación• 

 
Pasajes ($) 

 
Estadía ($) Total 

días 

RECURSOS TOTAL 

IDEP UD  

        

TOTAL       

 

 

 Valoración Apoyo logístico (en miles de $) 
 

 
Descripción 

 
Costo total 

 
No. 

Recursos  
TOTAL 

IDEP UD 

Apoyo logístico requerido para la 

realización de los encuentros 
22.000.000 Cantidad 

necesaria 
 22.000.000 22.000.000 

 

 VALOR (CONTRAPARTIDA ) 
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TOTAL   22.000.000 

 
Tabla 4.7 Materiales y suministros (en miles de $) 

 

 
Descripción materiales• 

 
Justificación 

 Recursos  
TOTAL 

IDEP UD 

Materiales e insumos requeridos 

para el desarrollo de la 

investigación 

Materiales e insumos 

requeridos para el desarrollo 

de Ja investigación 

 
5.000.000 

 
5.000.000 

 
10.000.000 

TOTAL 5.000.000 5.000.000 10.000.000 

 
Servicios Técnicos (en miles de $) 

 

 
Descripción 

 
Justificación 

Recursos  
TOTAL 

IDEP UD 

Servicios técnicos 

requeridos para Ja difusión y 

proyección social del 

proyecto 

Se requiere el apoyo 

de Servicios técnicos 

requeridos para Ja 

difusión y proyección 

social del proyecto 

 
o 

 

 
20.000.000 

 

 
20.000.000 

TOTAL o 20.000.000 20.000.000 

 
Publicaciones (en miles de $) 

 

  Recursos  
TOTAL Descripción Justificación 

JDEP UD 

Publicación de dos textos 

que recojan los resultados 

del proceso y difundan la 

propuesta teórica a nivel 

internacional 

 

 
Circulación de conocimiento 

 
o 

 

 
22.000 .000 

 

 
22.000.000 

TOTAL 22.000.000 
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de TIC's 

Por confirmar 
     

Asistente administrativa Maribel Cuervo  15 15.000.000 o 15.000.000 

Asistente de trabajo de campo 
María Jimena Díaz 

  
15 

 
7.200.000 o 

 
7.200.000 

  TOTAL 200.000.000 8.000.000 208.000.000 

 
Descripción de los equipos que se planea adquirir (en miles de $) 

 

 
Líneas de investigación:  

Subjetividades, Diferencias y Narrativas: Línea de Investigación DES Identidades 
y Subjetividades. Línea  de investigación MIS y Poder, Política y Sujetos: Línea 
de Investigación DES Poder y Política: Línea de Investigación MISI 

 

Decisión: Después de revisar los documentos del proyecto, sus líneas de investigación y la contrapartida, los 

Miembros del Comité de Investigaciones  dan su visto bueno para la suscripción del convenio 

 

6. SOLICITUD AVAL PROPUESTA MARIETA QUINTERO 

Se socializó a los Miembros del Comité de Investigaciones el oficio enviado por la porfesora Marieta Quintero, quien solciita Aval 
institucional para el proyecto ¨ Emociones Politicas y calidad de vida: Tramas narrativas de paz de maestros y maestras en zonas 
afectadas por el conflicto armado y experiencias internacionales de postconflicto y/o pos acuerdo ¨ en el marco de la convocoatoria 
de Colciencias No 740 ¨ Proyectos de Investigación en Ciencias Sociales, Humanas y Educación ¨ 
 
 
 
 

 
EQUIPO 

 
JUSTIFICACIÓN 

RECURSOS TOTAL 

IDEP UD  

 

3 computadores 

portátiles 

Se requiere la adquisición de tres (3) computadores portátiles 

para el uso de los directores de nodo 
  

$4.500.000 

 

$4.5000.000 

 

 
1computador de 

escrito no tipo 3 

Se requiere la adquisición de un computador de escritorio para 

el uso general de la coordinación, investigadores y asistentes 

del Proyecto 

  

 

$2.500.000 

 

 

$2.5000.000 

TOTAL o $7.000.000 $7.000.000 
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Presupuesto. 
 
 

 
  COLCI

ENCIA
S  

 

ENTIDA
D 
EJECUT
ORA U. 
DISTRIT
AL  

 

U.SURCOLO
MBIANA  

 

COOPERA
CIÓN 
INTERNA
CIONAL 1 
ESPAÑA  

 

COOPERA
CIÓN 
INTERNA
CIONAL 2 
GUATEMA
LA  

 

 

COOPERACI

ÓN 
INTERNACIO
NAL 3 
ARGENTINA 

 

 RUBRO  
FINANCIADO 

 
ESPE
CIE 

 
DIN
ERO 

 
ESPECIE 

 
DINE
RO 

 
ESPECIE 

 
DINER
O 

 
ESPECIE 

 
DIN
ERO 

 
ESP
ECIE 

 
DIN
ERO 

 
 
TOTAL 

1 PERSONA
L 
CIENTÍFIC
O 

 

$85.000.000 

 

$190.000.
000 

 

$20.00
0.000 

 

$125.000.000 

 

$20.000.
000 

 

$125.000.00
0 

 

0 

 

$72.000.000 

 

0 

 

$72.00
0.000 

 

0 

 

$709.00
0.000 

2 EQUIPOS $0 0 0 $0 0 0 0 0 0 0 0 $0 

3 MATERIAL
ES E 
INSUMOS 

 

$0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$0 

 

$0 

 

0 

 

$0 

 

0 

 

$0 

 

0 

 

$0 

4 SERVICIO
S 
TÉCNICOS 

$15.000.000 0 $15.00
0.000 

0 $10.000.
000 

0 0 0 0 0 0 $40.00
0.000 

5 SOFTWAR
E 

$0 0 0 0 
 

0 0 0 0 0 0 $0 

6 SALIDAS 
DE 
CAMPO 

$35.000.000 0 $20.00
0.000 

0 $15.000.
000 

 

0 0 0 0 0 $70.00
0.000 

7 
 

VIAJES 

 

$9.000.000 

 

0 

 

$10.00
0.000 

 

0 

 

$7.000.0
00 

 

$5.000.000 

 

0 

 

$5.000.000 

 

0 

 

$5.00
0.000 

 

0 

 

$41.00
0.000 

8 EVENTOS 
ACADÉMIC
OS 

 

$5.000.000 

 

0 

 

$5.00
0.000 

 

$0 

 

$5.000.0
00 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$15.00
0.000 

9 
PUBLICACI
ONES 

 

$0 

 

$5.000.
000 

 

$10.00
0.000 

 

$5.000.000 

 

$5.000.0
00 

 

$5.000.000 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$30.00
0.000 

1
0 

GASTOS 
DE 
OPERACIÓ
N 

 

$10.430.000 

 

0 

 

0 

 

$0 

 

$0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$10.43
0.000 

1
1 

 

IMPREVIS
TOS 

 

$ 4.000.000,00 

 

0 

 

0 

 

$0 

 

$0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$4.00
0.000 

1
2 

SEGUIMIE
NTO Y 
EVALUACI
ÓN 

 

$4.782.900 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

$4.78
2.900 

TOTAL 

 
 

$168.212.900 $195.000.
000 

 

$80.00
0.000 

 

$130.000.000 

 

$62.000.
000 

 

$135.000.00
0 

 

$0 

 

$77.000.000 

 

$0 

 

$77.00
0.000 

 

$0 

 

$924.21
2.900 

 
 
Decisión: Los Miembros del Comité de Investigaciones después de revisar los documentos del proyecto y los 

valores de la contrapartida deciden dar aval.  
 

7. CONVOCATORIA COLCIENCIAS 697- MEDICIÓN DE GRUPOS 

El contratista David Romero Betancur presenta el informe final a los Miembros del Comité de Investigaciones como se 
muestra a continuación: 
 
Total Grupos UD – SICIUD (Marzo 29 de 2016) 
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23

107

58

21

42
Facultad de Artes (ASAB)

Facultad de Ciencias y Educación

Facultad de Ingeniería

Facultad de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Facultad Tecnológica

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Total grupos por estado (Marzo 29 de 2016) 
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33%

5%

62%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Total general

Avalados

Sin intención de Aval

Sin Información

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Total grupos por estado (Marzo 29 de 2016) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12

31
24

3
13

1 7 2 1 1
10

69

32
17

28

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Sin Información

Sin intención de Aval

Avalados
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Total grupos por estado (Marzo 29 de 2016) 
 

 
 
 
Total grupos avalados – Convocatoria 737 
 
 
 

52,17%
28,97%

41,38%

14,29%
30,95%

4,35%

6,54%
3,45%

4,76%

2,38%

43,48%
64,49% 55,17%

80,95%
66,67%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Facultad de
Artes

(ASAB)

Facultad de
Ciencias y
Educación

Facultad de
Ingeniería

Facultad de
Medio

Ambiente y
Recursos
Naturales

Facultad
Tecnológica

Avalados

Sin intención de Aval

Sin Información
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Total grupos avalados – Convocatoria 737 
 

 
 
 
 
Total de grupos registrados en SICIUD de los que no se tiene información 
 
 

10

69

32

17

28 Facultad de Artes (ASAB)

Facultad de Ciencias y Educación

Facultad de Ingeniería

Facultad de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Facultad Tecnológica

10

69

32

17

28
Facultad de Artes (ASAB)

Facultad de Ciencias y
Educación

Facultad de Ingeniería

Facultad de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Facultad Tecnológica
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Grupos reconocidos convocatoria 693 que no se avalan para la convocatoria 737. 
 
 
 

12

3124

3

13 Facultad de Artes (ASAB)

Facultad de Ciencias y
Educación

Facultad de Ingeniería

Facultad de Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Facultad Tecnológica
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Grupo Facultad Resultado 693 Motivo por el que no se avala 

DE LAS CONCEPCIONES A LAS 
PRÁCTICAS PEDAGÓGICAS 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación B 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 

grupo física e informática 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación Reconocido 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 

RUPO DE INVESTIGACIÓN 
INTERDISCIPLINARIA EN PEDAGOGÍA DEL 
LENGUAJE Y LAS MATEMÁTICAS 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación A El grupo indica que no tiene intención de participar 

INVESTIGACIÓN POR LAS AULAS 
COLOMBIANAS (INVAUCOL) 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación A 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 

EDUCACIÓN CIUDADANA, ÉTICA Y 
POLÍTICA 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación A 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 

GRUPO DE INVESTIGACIÓN EN 
DERECHOS HUMANOS ANTONIO NARIÑO 
Y ALVAREZ 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación Reconocido 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 

lenguaje, cultura y medios 
Facultad 
Tecnológica D 

NO PARTICIPA SE ENVIO CARTA DE NO 
PARTICIPACIÓN POR CORREO, LA CARRA 
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Resultados proceso apoy

REPOSA CON EL EQUIPO DE APOYO 
Confirmo que no participa con carta 

DOCIMÓFILOS 

Facultad de 
Ciencias y 
Educación C 

No se tuvo contacto del grupo durante el proceso de 
acompañamiento 
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• Apoyo para la actualización de GrupLac, cvlac y levantamiento de información por cada Facultad, para el diligenciamiento 

de la plataforma ScienTI de la convocatoria Nacional Para El Reconocimiento Y Medición De Grupos De Investigación, 
Desarrollo Tecnológico O De Innovación Y Para El Reconocimiento De Investigadores Del Sistema Nacional De Ciencia, 
Tecnología E Innovación – SNCTEI 2015 

• Repositorio institucional por Facultad.  
• Soportes reportados de productos registrados en CvLAC. 
• Depuración de grupos registrados en SICIUD. 

Relación de productos por tipo, grupo y facultad. 
 
Los Miembros del Comité de Investigaciones proponen que se dé continuidad al proceso con respecto a la contratación 
de un apoyo por facultad teniendo en cuenta los resultados presentados por el CIDC.   
 

8. VARIOS 

El profesor Camilo Ramírez Triana de la Facultad de Artes- ASAB, el cual comenta que la facultad está muy comprometida 

con la celebración del año del Sabio Caldas, por tal razón solicita apoyo del CIDC para la realización de eventos enmarcados 

en este.   

Actividades a realizar: 

• El Caldas Ilustrado 

• El Caldas Resistente 

• El Caldas Caído 

• El Caldas Fetichizado 

• La Narración  

El CIDC revisara la propuesta y dará respuesta a la solicitud. 

 

 

 

Nelson Libardo Forero Chacón   
Presidente del Comité y 

Director del CIDC 
 

Firmada en el Original por el Presidente del Comité de Investigaciones y Director del CIDC 
De la Universidad Distrital FJC 
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